
Nr. 47689
27 augustus

2018

Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 17 augustus 2018, 

kenmerk 1398022-179720-Z, houdende wijziging van bijlage1 van de 

Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de 

aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister voor Medische Zorg,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering,

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen: 

0A03AAAO V 122719//11657 MEBEVERINEHYDROCHLORIDE ERC RETARD CAPS MGA 
200MG

2,00 STUK 0,35055

0A06AGBRC V 122600//14141 NORGALAX KLYSMA 12MG/G FLACON 10G 10,00 GRAM 0,08259

1A06ADAO V 116339 MACROGOL MYLAN POEDER VOOR DRANK SACHET 
13,8G

0,76 STUK 0,54285

1A06ADAO V 123213//100287 MOLAXOLE POEDER VOOR SUSPENSIE IN SACHET 0,76 STUK 0,54285

1A07AAAOS V 121827 NYSTATINE RPH SUSPENSIE 100.000IE/ML 4,00 ML 0,10380

0A09AAAO V 122881//16055 CREON FORTE CAPSULE MSR (PANCREATINE 300MG) 2,40 STUK 1,00796
0A09AAAO V 122906//107907 CREON GRANULAAT (PANCREATINE 60,12MG) 1,20 GRAM 2,01593

YA10AEAPD V EU/1/14/947/003 XULTOPHY INJVLST 100E/3,6MG/ML PEN 3ML 1,00 ML 18,35133

0C01AAAO V 122010//1363 LANOXIN TABLET 0,25MG 1,00 STUK 0,01709

0C08CAAO V 123172//25288 LIBRADIN CAPSULE MGA 20MG 0,50 STUK 1,30901

YC09BXBO V 122042//116522 COSIMPREL TABLET FILMOMHULD 5/ 5MG 1,00 STUK 0,93316
YC09BXBO V 122068//116523 COSIMPREL TABLET FILMOMHULD 5/10MG 1,00 STUK 1,66326
YC09BXBO V 122071//116524 COSIMPREL TABLET FILMOMHULD 10/ 5MG 1,00 STUK 1,13623
YC09BXBO V 122069//116525 COSIMPREL TABLET FILMOMHULD 10/10MG 1,00 STUK 1,86633

YC10AXAO V 118166 EZETIMIBE/SIMVASTATINE CF TABLET 10/20MG 1,00 STUK 2,64369

0D06BBADC V 121799//6292 EFUDIX CREME 50MG/G 0,08 GRAM 5,36433

0G02BAAV V 123158//16681 MIRENA I.U.D. 1,00 STUK 121,15930

0G03BAAP V 122482//27 SUSTANON 250 INJVLST 250MG/ML AMPUL 1ML 0,05 ML 6,78400

0G03CAAO V 114597 LENZETTO 1,53 MG/DOSIS, SPAY TRANSDERMAAL 
GEBRUIK

1,00 DO 0,18710

YG04CAAO V 122841//104130 COMBODART CAPSULE 0,5/0,4MG 1,00 STUK 2,08572

0H02ABAO V 122558//106117 BUDENOFALK GRANULAAT MSR 9MG IN SACHET 1,00 STUK 3,06301

0J01MAAO V 116000 CIPROFLOXACINE AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 
500MG

2,00 STUK 1,52833

0L01BACP V 122260//111965 METOJECT PEN INJVLST 15MG/0,3ML (50MG/ML) PEN 0,05 ML 62,96000
0L01BACP V 122911//111965 METOJECT PEN INJVLST 15MG/0,3ML (50MG/ML) PEN 0,05 ML 62,96000
0L01BACP V 122255//111966 METOJECT PEN INJVLST 17,5MG/0,35ML (50MG/ML) 

PEN
0,05 ML 62,96000

0L01BACP V 122259//111967 METOJECT PEN INJVLST 20MG/0,4ML (50MG/ML) PEN 0,05 ML 62,96000
0L01BACP V 122257//111969 METOJECT PEN INJVLST 25MG/0,5ML (50MG/ML) PEN 0,05 ML 62,96000

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2018 nr. 47689 27 augustus 2018



0L01BACP V 122258//111971 METOJECT PEN INJVLST 30MG/0,6ML (50MG/ML) PEN 0,05 ML 62,96000

0L02AEADI V 122246//35313 ELIGARD INJPDR WWSP 45MG + SOLVENS 0,08 STUK 2208,91080

0N02AAAO V 121756//22107 OXYCONTIN TABLET MVA 10MG 3,00 STUK 0,69344
0N02AAAO V 121752//22108 OXYCONTIN TABLET MVA 20MG 1,50 STUK 1,38689
0N02AAAO V 121753//22109 OXYCONTIN TABLET MVA 40MG 0,75 STUK 2,77378

0N02ABCO V 123125//108843 ABSTRAL TABLET SUBLINGUAAL 100MCG 3,00 STUK 6,04440
0N02ABCO V 123124//108845 ABSTRAL TABLET SUBLINGUAAL 300MCG 1,00 STUK 15,11100
0N02ABCO V 123123//108846 ABSTRAL TABLET SUBLINGUAAL 400MCG 0,75 STUK 20,14800
0N02ABCO V 123127//108847 ABSTRAL TABLET SUBLINGUAAL 600MCG 0,50 STUK 30,22200
0N02ABCO V 123128//108848 ABSTRAL TABLET SUBLINGUAAL 800MCG 0,38 STUK 40,29600

0N02CCAO V 114826 ELETRIPTAN BIOGARAN TABLET FILMOMHULD 40MG 1,00 STUK 6,21227
0N02CCAO V 122882//21444 NARAMIG TABLET OMHULD 2,5MG 1,00 STUK 6,21227

4N05AXAO V 122562//20827 SEROQUEL TABLET FILMOMHULD 100MG 3,00 STUK 1,32101

2N06ABAO V 122876//19429 PROZAC DISP TABLET 20MG 1,00 STUK 1,06638
2N06ABAO V 121798//24641 ZOLOFT CONC VOOR OPLOSSING 20MG/ML 2,50 ML 0,42655

0N07BCAO V 117371 METHADON HCL TIOFARMA 80 MG TABLETTEN 0,31 STUK 1,41870

0P01AXAO V 21070 WELLVONE SUSPENSIE 150MG/ML 10,00 ML 1,99248
0P01AXAO V 119434//21070 WELLVONE SUSPENSIE 150MG/ML 10,00 ML 1,99248
0P01AXAO V 120808//21070 WELLVONE SUSPENSIE 150MG/ML 10,00 ML 1,99248
0P01AXAO V 121642//21070 WELLVONE SUSPENSIE 150MG/ML 10,00 ML 1,99248
0P01AXAO V 121794//21070 WELLVONE SUSPENSIE 150MG/ML 10,00 ML 1,99248

0R01ACAN V 121360=19679 NATRIUMCROMOGLICAAT HTP ALLERGIENEUSSPR 
40MG/ML

1,00 ML 0,67227

YR01ADAN V 122919//114215 DYMISTA NEUSSPRAY 137/50MCG/DO FLACON 120DO 1,00 DO 0,17688

0R03ACCIDAV 122121//33735 SEREVENT AEROSOL 25MCG/DO CFKVR SPBS 120DO + 
INH

4,00 DO 0,23086

YR03AKAIDCV 122920//25886 SYMBICORT TURBUHALER INHALPDR 100/6MCG/DO 
120DO

1,00 DO 0,39413

YR03AKAIDCV 122922//25887 SYMBICORT TURBUHALER INHALPDR 200/6MCG/DO 
120DO

1,00 DO 0,48321

YR03AKAIDCV 122883//27690 SYMBICORT TURBUHALER INHALPDR 400/12MCG/DO 
60DO

1,00 DO 0,96642

2R06AEAO V 117667 CETIRIZINE DIHCL AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 
10MG

1,00 STUK 0,50499

2R06AXAO V 121650//21625 TELFAST TABLET OMHULD 180MG 0,67 STUK 0,75748

0S01EEAG V 118920 LATANOPROST HORUS PHARMA 0,05 MG/ML OOGDR 
MINIM

1,00 STUK 0,85267

0S01EEAG V 122663//103823 TAFLUPROST FISHER OOGDRUPPELS 15MCG/ML FLAC 
0,3ML

1,00 STUK 0,85267

0S01EXAG V 122897//21304 XALATAN OOGDRUPPELS 50MCG/ML FLACON 2,5ML 0,20 ML 8,54016

0S01GXAG V 121363=57336 NATRIUMCROMOGLICAAT HTP ALLERG OOGD 20MG/ML 
FL10ML

0,50 ML 0,48554

0S01GXBG V 122878//105250 ALTRIABAK OOGDRUPPELS 0,25MG/ML FLACON 5ML 0,20 ML 1,85595

0V03AEAO V 121855//31929 FOSRENOL KAUWTABLET 750MG 3,00 STUK 2,97866

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten: 

‘0A11CCAO V 10890 ALFACALCIDOL PCH CAPSULE 0,25MCG 4,00 STUK 0,22078 ’:
0A11CCAO V 10890 ALFACALCIDOL TEVA CAPSULE 0,25MCG 4,00 STUK 0,22078 ;

‘0A11CCAO V 10891 ALFACALCIDOL PCH CAPSULE 1MCG 1,00 STUK 0,55195 ’:
0A11CCAO V 10891 ALFACALCIDOL TEVA CAPSULE 1MCG 1,00 STUK 0,55195 ;

‘0C03DBAO V 55974 TRIAMTEREEN PCH TABLET 50MG 2,00 STUK 0,08576 ’:
0C03DBAO V 55974 TRIAMTEREEN TEVA TABLET 50MG 2,00 STUK 0,08576 ;

‘0C07ABAO V 14226 ACEBUTOLOL PCH TABLET 400MG 1,00 STUK 0,40613 ’:
0C07ABAO V 14226 ACEBUTOLOL TEVA TABLET 400MG 1,00 STUK 0,40613 ;

‘0C07ABAO V 118134 METOPROLOLTARTRAAT AUROBINDO TABLET 50MG 3,00 STUK 0,16245 ’:

2 Staatscourant 2018 nr. 47689 27 augustus 2018



0C07ABAO V 118134 METOPROLOLTARTRAAT AUROBINDO TABLET 
FILMOMH 50MG

3,00 STUK 0,16245 ;

‘0C07AGAO V 13949 LABETALOL HCL PCH TABLET 100MG 6,00 STUK 0,16155 ’:
0C07AGAO V 13949 LABETALOL HCL TEVA TABLET 100MG 6,00 STUK 0,16155 ;

‘0G03BABO V 115746 ANDROGEL GEL 16,2MG/G 3,09 GRAM 0,58810 ’:
0G03BABO V 115746 ANDROGEL GEL 16,2MG/G IN DOSEERPOMP 3,09 GRAM 0,58810 ;

‘0J01MAAO V 26814 CIPROFLOXACINE AUROBINDO TABLET 500MG 2,00 STUK 1,52833 ’:
0J01MAAO V 26814 CIPROFLOXACINE AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 

500MG
2,00 STUK 1,52833 ;

‘0J01MABO V 25424=22824 NORFLOXACINE ACTAVIS TABLET 400MG 2,00 STUK 0,83722 ’:
0J01MABO V 25424=22824 NORFLOXACINE AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 

400MG
2,00 STUK 0,83722 ;

‘1M01ACAO V 14674 PIROXICAM PCH CAPSULE 20MG 1,00 STUK 0,55664 ’:
1M01ACAO V 14674 PIROXICAM TEVA CAPSULE 20MG 1,00 STUK 0,55664 ;

‘0N02AXAO V 33555 TRAMADOL HCL ACTAVIS RETARD TABLET MGA 
200MG

1,50 STUK 0,82588 ’:

0N02AXAO V 33555 TRAMADOL HCL AUROBINDO RETARD TABLET MGA 
200MG

1,50 STUK 0,82588 ;

‘4N05AXAO V 33271 RISPERIDON PCH TABLET OMHULD 0,5MG 10,00 STUK 0,63408 ’:
4N05AXAO V 33271 RISPERIDON TEVA TABLET OMHULD 0,5MG 10,00 STUK 0,63408 ;

‘0N06AAAO V 57470 MAPROTILINE HCL PCH TABLET 25MG 4,00 STUK 0,11057 ’:
0N06AAAO V 57470 MAPROTILINE HCL TEVA TABLET 25MG 4,00 STUK 0,11057 ;

‘0N07AAAO V 107576 GALANTAMINE ACTAVIS RETARD CAPSULE MVA 
16MG

1,00 STUK 4,76470 ’:

0N07AAAO V 107576 GALANTAMINE AUROBINDO RETARD CAPSULE MVA 
16MG

1,00 STUK 4,76470 ;

‘0P01AXAO V 119618 ATOVAQUON GLENMARK 750 MG/5 ML SUSPENSIE 10,00 ML 1,99248 ’:
0P01AXAO V 119618 ATOVAQUON GLENMARK SUSPENSIE 150MG/ML 10,00 ML 1,99248

3. In onderdeel A wordt de volgende regel verwijderd:

YS01EDCG V 112681 DUALKOPT OOGDRUPPELS 1,00 ML 3,13380

4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

112681 DUALKOPT OOGDRUPPELS
122173//21168 IMPLANON NXT IMPLANTAAT IN APPLICATOR 68MG
122225//9869 MARCAINE+GLUCOSE INJVLST 5/80MG/ML AMPUL 4ML
122509//10228 NALCROM GRANULAAT IN SACHET 200MG
121355//34382 SPIRIVA RESPIMAT OPL V INHAL 2,5MCG/DO PATR 60DO
122738//8319 ZADITEN TABLET 1MG

5. In onderdeel B worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘ 11192 CARNITENE SIGMA TAU INJVLST 200MG/ML AMPUL 5ML ’:
11192 CARNITENE INJVLST 200MG/ML AMPUL 5ML ;

‘ 11194 CARNITENE SIGMA TAU TABLET 330MG ’:
11194 CARNITENE TABLET 330MG

6. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

21070 WELLVONE SUSPENSIE 150MG/ML
119434//21070 WELLVONE SUSPENSIE 150MG/ML
120808//21070 WELLVONE SUSPENSIE 150MG/ML
121642//21070 WELLVONE SUSPENSIE 150MG/ML
121794//21070 WELLVONE SUSPENSIE 150MG/ML

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 augustus 2018.

3 Staatscourant 2018 nr. 47689 27 augustus 2018



Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Medische Zorg,
B.J. Bruins

4 Staatscourant 2018 nr. 47689 27 augustus 2018


	Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 17 augustus 2018, kenmerk 1398022-179720-Z, houdende wijziging van bijlage1 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


